
   

 

 

COMUNE DI SANT’ARCANGELO 
(Provincia di Potenza) 

 

 
  

 
 
REGISTRO  GENERALE Nr. 22 del 10-01-2026                                               ORIGINALE 
 

DETERMINA AREA VIGILANZA-COMMERCIO-
POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 
Nr. 5 DEL 10-01-2026 

 
 
OGGETTO :MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI DI COMPETENZA COMUNALE A VALERE SULLE RISORSE RIPOV 2025 - D.D. N. 12BH.2024/D.01260 

DELL'11/12/2024. SCHEDA N. 3 - PROGETTO QUALITÀ DEI SERVIZI GENERALI COMUNALI. INTERVENTO 3.1 "POTENZIAMENTO 
DEGLI UFFICI COMUNALI" DELLIMPORTO DI EURO 47.000,00. Liquidazione somme per remunerazione dei servizi svolti dagli operatori 
del Comando di P.L. 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
L’impegno/liquidazione di cui alla presente determinazione è stato registrato sul capitolo 
……………………………..……….. del  P.E.G. –  
 
codice …………….………….- del bilancio in corso ed annotato al nr.……………..………del registro. 
 
Sant’Arcangelo _____/_____/_________ 
              Ufficio Ragioneria 
             L’impiegato addetto 
 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 

 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area   

 
 

Parere di regolarità contabile 
Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 

 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                              (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267 e successive modifiche. 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                               (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
 



 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA, COMMERCIO E POLIZIA 

AMMINISTRATIVA 
PREMESSO che con la proposta di determinazione n. 23 del 10/01/2026 è stato espresso parere 
favorevole dallo scrivente in merito alla regolarità tecnica dell’atto ed è stato conseguito il parere 
favorevole per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa di cui alla citata 
proposta di determinazione, dal Responsabile dell’Area Economico-finanziaria, ai sensi degli artt. 147 
bis e 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
DATO ATTO che con decreto sindacale n° 5 del 10.05.2024, gli era conferito l’incarico di 
Responsabile dell’Area di Vigilanza, Commercio e Polizia Amministrativa; 
 
PREMESSO che con proprio atto d'impegno n. 875 del 11/10/2025 si disponeva di impegnare, per 
l’anno 2023, la somma necessaria alla remunerazione dei servizi svolti dagli operatori del Comando di 
P.L., a valere sulle risorse RIPOV 2025 - D.D. N. 12BH.2024/D.01260 DELL'11/12/2024. SCHEDA N. 
3 - PROGETTO QUALITÀ DEI SERVIZI GENERALI COMUNALI. INTERVENTO 3.1 
"POTENZIAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI", determinata in € 7000,00, a valere sui seguenti 
capitoli: 

1. 1311/17 per il potenziamento degli uffici comunali, per l’ammontare di € 
5.291,01 per retribuire gli operatori del Comando di Polizia Locale impegnati 
in prestazioni fuori dal normale orario di lavoro; 

2. 1311/18, per l’ammontare di € 1.259,26 per il pagamento degli oneri riflessi 
relativi alle prestazioni di cui al punto 1); 

1. 1317/8, per l’ammontare di € 449,73 per il pagamento della quota I.R.A.P. 
relativa alle prestazioni di cui al punto 1;  

 
DATO ATTO che i servizi in questione, secondo le turnazioni disposte settimanalmente dallo 
scrivente, sono stati garantiti dall’Isp. Rosario MONTEMURRO e dalle Agenti di P.L. Gresia ORSINI 
e Vincenza VICECONTE, come si evince dalle timbrature del badge marcatempo dagli stessi effettuate 
nei giorni prestabiliti, le cui stampe sono custodite agli atti dell’ufficio dello scrivente; 
 
CONSIDERATO che appare doveroso procedere alla liquidazione delle somme relative ai servizi, così 
come descritti, effettuati dai predetti operatori durante l’anno appena trascorso; 
 
DATO ATTO che le somme a tal uopo necessarie sono così ripartite: 
 Isp. Rosario Montemurro € 2063,50; 
 Ag. di P.L. Gresia Orsini € 1920,63; 
 Ag. di P.L. Vincenza Viceconte € 1306,88; 

 
DATO ATTO che è stata attestata preventivamente la regolarità e la correttezza del presente atto ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche; 

 
DETERMINA 

 
- di liquidare la somma complessiva di € 5.291,01, a titolo di remunerazione dei servizi svolti dagli 

operatori del Comando di P.L., a valere sulle risorse RIPOV 2025 - D.D. N. 
12BH.2024/D.01260 DELL'11/12/2024. SCHEDA N. 3 - PROGETTO QUALITÀ DEI 
SERVIZI GENERALI COMUNALI. INTERVENTO 3.1 "POTENZIAMENTO DEGLI 
UFFICI COMUNALI", durante l’anno 2025, secondo la seguente ripartizione, escluse CPDEL e 
IRAP: 

 Isp. Rosario Montemurro € 2063,50; 
 Ag. di P.L. Gresia Orsini € 1920,63; 
 Ag. di P.L. Vincenza Viceconte € 1306,88, 



a valere sui capitoli di bilancio di cui in premessa a titolo di RR.PP. 2025; 
 
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per la 

liquidazione e per le registrazioni di propria competenza. 
 

Il Responsabile dell’Area di vigilanza, 
            commercio e polizia amministrativa 

       Cap. Emilio PANARIELLO 
 
 
  



 
 
 
 

COMUNE DI SANT’ARCANGELO (PZ) 
 
Si certifica che il presente atto    n°________________   è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale on-line    
 
dal__________________________   al______________________________   senza reclami ed opposizioni. 
 
Sant’Arcangelo, lì_______________________ 

 
                                                                                       IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 Dott. Emilio Panariello 

 
 
 

 


